
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
27. února 2007 15. ročník Číslo1/2007 Cena 2,- Kč 

 
Zasedání OZ 
 
Veřejné zasedání obecního zastupitelstva obce 
Holovousy se koná v úterý 13.března 2007 od 19 
hodin v kanceláři OÚ s tímto programem: 

1) Investiční akce v roce 2007  
2) Příprava do soutěže Vesnice roku 
3) Různé 
 

Všichni jste srdečně zváni. 
 
 
Ze zasedání OZ 
 
OZ projednávalo na svých zasedáních průběh investičních akcí. Konečně byla dokončena kabelizace 
nn a rekonstrukce veřejného osvětlení v Dolení obci. Zbývá pouze dokončit úpravu povrchů. 
Rekonstrukci veřejného osvětlení v dalších částech obce připravujeme realizovat společně 
s rekonstrukcí místních komunikací v dalších letech. Budeme žádat podporu EU a termín realizace 
bude závislý na přidělení dotace. 
Revitalizaci vodní nádrže Chodovice ( bývalé koupaliště) čeká v březnu kolaudace. Po kolaudaci 
budou nádrže opět napuštěny. 
Úspěšně pokračuje stavba zázemí na hřišti u vagonu. Jirka Slezák zde provádí omítky, obklady a 
dlažby. Svépomocí byla rozvedena elektroinstalace. Stavba by měla být letos dokončena. Děkujeme 
všem, kteří na stavbu ve svém volném čase přijdou pomoci. Na vybavení hřiště – překážky pro hasiče, 
sítě za brány, zavlažování , žádáme o podporu Královéhradecký kraj. 
Od 1.března bude v naší obci zajišťovat údržbu zeleně a veřejných prostranství opět Iveta Trnková. 
Knihovnické služby zajišťuje 3 x týdně Petra Škvrnová. 
Finanční úřad Jičín provádí v těchto dnech kontrolu čerpání dotací poskytnutých obci od roku 2003. 
V kostele bude 15.března dokončen restaurátorský průzkum hlavního oltáře a kazatelny. Naše obec 
se přihlásila do soutěže O ZLATÝ ERB. Jedná se o soutěž o nejlepší webové stránky obcí a měst. 
V loňském roce jsme se této soutěže účastnili poprvé a umístili jsme se v krajském kole na 3. místě.  
Podpořte stránky naší obce www.holovousy.cz ! Ještě stále jim můžete zaslat svůj hlas ! 
Do července probíhá zkušební provoz ČOV, postupně jsou odstraňovány nalezené závady. Největším 
problémem je zatím nezodpovědnost těch, kdo do nové kanalizace napojili dešťové vody. Dochází 
k výkyvům činnosti ČOV, zvyšují se náklady na její provoz a tím se bude zvyšovat stočné, které každý 
z nás hradí. Na jaře bude proto ve spolupráci s pracovníky firmy STAVOKA provedena kontrola 
napojení jednotlivých nemovitostí.  
Majitelé nemovitostí, které nejsou dosud napojeny do nové kanalizace, si musí již veškeré náležitosti 
s povolením a  vybudování přípojky zařídit sami a na své náklady. Obec zařizovala projektovou 
dokumentaci, vyřízení stavebního povolení, hradila odbočovací díl na hlavním řadu a úpravu 
dotčených povrchů pouze těm, kteří se napojili do konce roku 2006. 
Tím , že obec vybudovala splaškovou kanalizaci, je každý povinen se do ní napojit. Navíc k 1.1. 2008 
musí mít každý v pořádku povolení k vypouštění odpadních vod . Netýká se těch, kdo jsou napojeni do 
nové splaškové kanalizace. 
                                                                                                                                                     mb 

http://www.holovousy.cz/


Hospodaření obce v roce 2006 
 

Výsledky hospodaření obce Holovousy v roce 2006 projednalo obecní zastupitelstvo dne 23.ledna 2007. Obec 
hospodařila v  hodnoceném roce se značnými  finančními prostředky, které jsou v posledních letech díky 
investičním akcím v rekordní výši (běžný roční rozpočet se pohybuje okolo 3,5 mil.Kč). Příjmy obce činily v roce 
2006 částku 20,165.517,91 Kč, proti tomu výdaje 23,579.683,23 Kč. Obec tedy hospodařila s plánovaným 
schodkem ve výši –3,414.165,31 Kč, který byl vyrovnán druhou částí finanční půjčky ve výši 3 mil.Kč, zbytek 
schodku byl čerpán z finanční rezervy na účtu obce. 
Příjmy byly v průběhu roku vedle stálých daňových položek posíleny o dotace ze státního rozpočtu, z krajského 
úřadu a dalších institucí. Získání těchto většinou účelových dotací umožnilo rozšířit původní rozpočet a rozsah 
plánovaných činností. 
Výdaje odpovídaly shromážděným finančním prostředkům. Téměř dvě třetiny těchto financí bylo určeno na 
dokončení výstavby kanalizace, dále na revitalizaci koupaliště v Chodovicích, na pokračující opravy kostela. 
Menší část byla vynaložena na výstavbu sportovního areálu u pomníku, stálé byly výdaje na provoz školy a 
správní činnosti obecního úřadu. 
Nový rozpočet na rok 2007 respektuje předem schválená úsporná opatření, protože nás čeká několikaleté 
splácení půjčky na kanalizaci. Proto výchozí rozpočet počítá s obratem 6,405.000 Kč. Také v tomto roce bude 
usilováno o získání dotací, i když už nebudou v takové výši jako dosud. Půjde především o dokončování 
rozpracovaných investičních akcí – koupaliště, kostela, sportovního areálu, ale také o příp. nové akce, 
např.výstavbu vodovodu a kanalizace na Chloumky. 
Podrobnější informace o hospodaření obce v roce 2006 jsou zveřejněny na úřední desce obecního úřadu a také 
na naší webové stránce na internetu. 
                                                                                                                                    miš 

 
Koncert na CD 
 
Nezapomenutelnou událostí konce loňského roku 
bylo slavnostní otevření kostela sv. Bartoloměje 
v Chodovicích. Za účasti významných hostů se zde 
uskutečnil koncert Hořického komorního orchestru. 
Celý koncert zachytil kamerou hořický (ale  také 
chodovický) fotograf Z.Morávek. Máte jedinečnou 
příležitost si koupit pořízený záznam koncertu buď  
na CD (DVD) nebo na videokazetách (VHS), a to za 
stejnou a velmi přijatelnou cenu – 150,- Kč. 
Objednat si je můžete v ateliéru p. Morávka na 
Palackého náměstí v Hořicích. 

Změna v provozu pošty 
 
Chodovická ukládací pošta provedla od 1. února 
2007 opět menší změny v hodinách pro veřejnost:
Pondělí         8-10,       13,30-15,30 hodin 
Úterý             8-10,       odpoledne zavřeno 
Středa           8-10,       13,30-15,30 
Čtvrtek          8-10,       13,30-15,30 
Pátek             8-10,       13,30-15,30 hodin 
Sobota               zavřeno 
V uvedené provozní hodiny pošta vyřídí dopisy, 
podávání peněz, sázky a především budou pro 
Vás připraveny k vyzvednutí oznámené zásilky. 
                                                                      miš  

 
 
 
 
 
 
 
Zpravodaj popatnácté 
 
Toto číslo Zpravodaje, které právě dostáváte, zahajuje už 15.ročník vydávání. Během uplynulých let získal 
Zpravodaj svou specifickou podobu, daří se mu shrnovat oficiální a nezkreslené informace o činnosti naší obecní 
správy, dokumentuje činnost školy, je kronikou dobrovolných spolků, sdružení, vždy a včas informuje o pořádaných 
kulturních a sportovních akcích, přílohy některých čísel zahrnovaly programy a zhodnocení slavností malináčů, 
sjezdu rodáků, výsledků soutěží, výsledků voleb, nechybělo ani komentování důležitých zákonů a vyhlášek. 
Budiž ke cti stávající redakční radě, která časopis tvoří bez změny už několik let – mgr.M.Berdychová (mb), 
S.Hradecká (hrade) a dr.M.Škopán (miš) , že udržuje stabilní dobrou úroveň jednotlivých čísel, a to jak textově, tak i 
graficky. Originálním doplňkem posledních ročníků jsou ilustrace, které kreslí děti z chodovické školy a školky. 
Ocenění také zaslouží naprosto pravidelné vydávání jednotlivých čísel vždy na konci každého sudého měsíce 
v roce. To vše přispělo k tomu, že si Zpravodaj uchoval formu místního časopisu a nesklouzl na pouhý obecní 
věstník, jak tomu u některých obcí bývá. 
Zpravodaj si můžete za zanedbatelnou cenu koupit nebo objednat na obecním úřadě s celoroční donáškou až do 
domu. Kromě toho je k dostání také na poště, v obchodě a v holovouských hospodách. 
                                                                                                                                              miš 

                       



 
 
 
 

  Příloha Zpravodaje č.1/2007  
  

NOVÝ  STAVEBNÍ  ZÁKON 
 
 
Dnem 1.ledna 2007 začal platit nový zákon č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, 
zkráceně stavební zákon. Většina z nás vlastní nějaký ten pozemek, případně nemovitost (dům, 
užitkovou stavbu apod.), někteří se zase chystají stavět, přestavovat nebo jinak využívat pozemky. 
Jim je tento zákon určen a tak nebude na škodu se s ním velmi stručně seznámit, zejména se 
zaváděnými novinkami. 
 
I.  ÚVODNÍ  USTANOVENÍ  (§ 1 - §3) 
 
Zákon zavádí nové pojmy – územní zjednodušené řízení, územní souhlas, veřejnoprávní smlouva 
s uživatelem, autorizovaný inspektor, obnovuje se veřejný zájem (veřejná infrastruktura, veřejně 
prospěšná opatření), nové pojetí stavebního dozoru a pojmu staveniště. 
Zákon upravuje tři stavební činnosti: 

- územní plánování (cíle, nástroje, rozhodování, rozvoj, plánování) 
- stavební řád (povolování staveb, terénní úpravy, dohled, stavební úřady) 
- společná ustanovení (projekt.a provádění staveb, tech.požadavky, vyvlastňování, veř.zájem) 

 
II. VÝKON VEŘEJNÉ SPRÁVY  (§4 - §17)
 
Zákon vykonávají orgány obcí jako přenesenou činnost. To tedy znamená, že pro naši obec bude tuto 
činnost vykonávat Městský úřad Hořice. Naší obce se týká pouze  poskytování informací a podávání 
připomínek k územnímu plánování, k regulačnímu plánu, schvaluje smlouvy k řízení plánované 
činnosti, ověřuje rozhodnutí o stavební uzávěře, nevydává ale žádné souhlasy ani jiná stavební 
rozhodnutí. 
Městský úřad pořizuje pro naši obec územní plán, regulační plán, rozhoduje o změnách, vede evidenci 
územního plánování, ustavuje stavební úřad, který vydává pro daný uzemní celek příslušná 
rozhodnutí. 
 
III. ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ  (§18 - §102)
 
Výkonná část pro tuto činnost bude opět na MÚ v Hořicích. Tento úřad si vytvoří odborný aparát 
z autorizovaných architektů a pracovníků. Bude zhotovovat územně plánovací dokumentaci, bude 
vydávat rozhodnutí o využití území, územní plány, regulační plány, opatření o asanacích a uzávěrách. 
Nás jako obec bude zajímat především územní rozhodnutí. Jím se schvaluje a stanovuje změna ve 
využití území v souladu s územním plánem při posuzování vlivu na životní prostředí, s přihlédnutím na 
řešení rozporů a ochrany práv účastníků. Každé územní rozhodnutí má platnost 2 roky. Předpokládá 
se, že toto územní řízení bude spojeno se stavebním řízením. Novinkou je, že se takového řízení musí 
zúčastnit žadatel, obec, vlastník pozemku, vlastníci sousedních pozemků, příp.občanská sdružení, 
zástupci veřejnosti nebo společenství vlastníků staveb. Zajímavé je předkupní právo, které se týká 
pozemků pro veřejně prospěšnou stavbu jako je škola, autobus.zastávky, jiná tech.zařízení apod. 
Obce mají k těmto pozemkům předkupní právo, vlastník je povinen nabídnout takovýto pozemek za 
obvyklou cenu obci. Předkupní právo zaniká po 6 měsících od nabídky. Zákon umožňuje dále vydat 
po tzv.zjednodušeném řízení místo rozhodnutí jen územní souhlas, je-li požadovaný záměr 
v zastavěném území, nevyžaduje posouzení vlivů na životní prostředí, žádost je doložena závaznými 
stanovisky všech dotčených orgánů. Územní souhlas postačí u staveb, které nevyžadují stavební 
povolení, staveb umístěných uvnitř již existujících objektů, úprav, terénů do 1,5 m výšky, skladových 
ploch do 200 m², změn druhu pozemku a změn staveb. 
 
IV. STAVEBNÍ ŘÁD  (§103 - §157)
 
Základem je vybudování stavebního úřadu u Městského úřadu v Hořicích. Sem budou směřovat 
všechny naše žádosti, ohlašování, urgence a stížnosti. Naše obec nebude tuto agendu vyřizovat jak 
tomu bylo dosud u některých řízení . Pro nové volební období nebyla proto ani obnovena činnost 
stavební komise. Nový zákon už nepoužívá pojem drobná stavba. Okruh staveb se výrazně zvětšuje  o 
ty, které už nebudou vyžadovat stavební povolení ani ohlášení, u některých ale bude vyžadován 
 
 



 
 
územní souhlas nebo územní rozhodnutí (jde zhruba o 40 staveb). Stavební povolení ani  ohlášení 
nevyžadují: stavby o 1 podlaží do 25m²  plochy , stavby pro zemědělství do 70m² , stavby pro 
chovatelství do plochy 16m² plochy, zimní zahrady a skleníky do 40m² - všechno do 5m výšky, 
bez podsklepení. Dále to jsou vedení elektrických rozvodů, vedení tech.zařízení uvnitř budov, 
povrchová zařízení pro rozvod a odvod vody na zemědělské půdě, stavební úpravy kotelen, 
zařízení pro solární ohřev vody, úpravy energetického,vodního a kanalizačního rozvodu, 
nemění-li se trasy, přípojky vodovodní, kanalizační a energetické do délky 50m². Dále antény 
vč.nových konstrukcí, bleskosvody, nádrže na plyn do 5m³, nádrže na vodu do obsahu 50m³, 
bazény do 40m², ploty do výšky 1,8m které nehraničí s veřejnými komunikacemi, opěrné zdi do 
výšky které nehraničí s veřejnými komunikacemi, úpravy terénu, náspy a výkony do 1,5m 
výšky nebo hloubky, skladové a manipulační plochy do 200m² a všechny ostatní stavební 
úpravy, pokud se nezasahuje do nosných konstrukcí, nemění se vzhled a způsob využití. 
Stavby s povinností ohlásit je stavebnímu úřadu (bez nutnosti stavebního povolení) :  stavby 
pro bydlení a rekreaci do 150m² plochy s podzemím do hloubky 3m a dvěma nadzemními 
podlažími, podzemní stavby do 300m² plochy a hloubky 3m, jiné stavby do 300m², haly do 
1000m² do výšky 15m, větrné elektrárny, stavby zařízení staveniště, stavby pro reklamu. 
Ohlášení nevyžadují i další jednoduché stavby a terénní úpravy, u kterých to stavební úřad 
výslovně stanoví. K realizaci těchto citovaných možností postačí souhlas stavebního úřadu. O 
zahájení prací je stavebník povinen v dostatečném předstihu informovat všechny stavbou 
dotčené osoby. 
Všechny ostatní neuvedené stavby podléhají stavebnímu povolení, o které musí stavebník písemně 
požádat. Zákon popisuje, co vše musí taková žádost obsahovat. Novinkou schvalovacího řízení je 
v zákonu možnost uzavřít se stavebníkem veřejnoprávní smlouvu o provozování stavby nebo úprav, 
která nahradí stavební povolení. Zkrácené stavební řízení se dá uskutečnit, uzavře-li stavebník 
smlouvu s autorizovaným inspektorem. Ten může vydat certifikát, na jehož základě lze zahájit stavbu. 
Autorizovaný inspektor je nová funkce. Ten na základě oprávnění pomůže připravit všechny podklady, 
které umožní zkrátit stavební řízení. Budou to odborníci příslušně vzdělání, jmenovaní přímo 
Ministerstvem pro místní rozvoj, s určením územní působnosti. 
Po dokončení stavby ji lze začít užívat na základě oznámení stavebnímu úřadu nebo po kolaudačním 
souhlasu. Zákon určuje, že je potřeba kolaudační souhlas jen u staveb, jejichž vlastnosti nemohou 
uživatelé ovlivnit, např.školy, nemocnice, nájemní byty apod.  U takových staveb je provedena před 
souhlasem kontrolní prohlídka stavby. U ostatních staveb stačí oznámení nejméně 30 dnů od zahájení 
užívání. Není-li stavba dostatečně doložena, může její užívání v této lhůtě stavební úřad zakázat.  
Pojem stavební dozor zůstává zachován i v tomto zákonu. Podstatnou část povinností ale ukládá 
stavebním úřadům. Ty mohou provádět kontrolní prohlídky, nařizovat úpravy, odstranění staveb, 
chránit veřejný zájem. U staveb financovaných z veřejných rozpočtů musí stavebník zajistit tzv. 
technický dozor, vedle toho zůstává povinností tzv.stavební dozor jako odborný dozor nad prováděním 
stavby svépomocí. 
 
V.  SPOLEČNÁ USTANOVENÍ  (§158 - §184) 
  
Tato kapitola řeší provádění staveb a sankce. Zajímavým bodem je §170, řešící účely vyvlastnění. 
Práva k pozemkům a stavbám lze odejmout nebo velmi omezit, jde-li o veřejnou stavbu dopravní nebo 
technickou, vč.plochy k zajištění výstavby, nebo jde o veřejně prospěšné opatření, ke snížení ohrožení 
přírodními katastrofami, stavby k zajištění bezpečnosti a ochrany státu, příp.asanaci (ozdravění) 
území. Týká se nás také ustanovení o pořádkových pokutách. Pokuta může být do výše 50 
tis.Kč, nejsou-li stavebníkem dodrženy zákonné předpisy. Závažným přestupkem je nedodržení 
stavebních postupů, staveb na černo, neoprávněné užívání. Tady je pokuta stanovena 
v rozmezí od 200 tis.Kč do 2 mil.Kč. 
 
VI.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  (§185 - §198) 
 
Tady je důležitá poznámka k platnosti územně plánovací dokumentace. Starší dokumentaci mají obce 
za povinnost nahradit do 5 let od data platnosti zákona. 
 
 
Cílem této dvoustránky bylo stručně upozornit na zákon, se kterým se budeme řada z nás 
úředně setkávat při jakékoliv změně u  našich domů nebo pozemků. Podrobné aktuální 
informace získáte u odborníků na stavebním úřadě v Hořicích. Celý text zákona je k dispozici 
v informačním centru našeho obecního úřadu. 
                                                                                                                                     Miš 
 
 



 
Ze školy 
 
    V lednu přivítala Ježibaba společně s Jeníčkem a Mařenkou šest předškoláků. Starší děti pro ně vyrobily 
perníkovou chaloupku s opravdovými perníčky a lízátky za komínem. Jiřík Gajzl, Míša Havelková, Simonka a 
Martínek Hejdukovi, Hanička Trnková a Matýsek Vrbata prošli celou pohádkou a všem předvedli, že už jsou 
z nich téměř školáci. 
    Pořádali jsme pro veřejnost seminář s výtvarnou technikou – smaltování. Pod odborným vedením našich 
kolegyň z Nové Paky si ženy vyrobily podle svých návrhů náušnice, přívěsky nebo celé náhrdelníky.  
    Žáci 3. až 5. ročníku odjeli v termínu 28.1. – 2.2. 2007 do Krkonoš, kde se zdokonalovali v běžeckém a 
sjezdovém lyžování. Sněhu a sluníčka nebylo jako vloni, protože paní Zima je letos šetřivá. My jsme však byli 
spokojeni a pro rodiče vše zdokumentovali.  
    Chceme poděkovat VÚ Holovousy a paní Baudyšové za bednu výborných jablek, kterou nám věnovali na 
hory. 
    Od 12.3. – 16.3. budou mít děti jarní prázdniny. 1.dubna vyneseme Morenu a budeme se těšit na jaro.  
    Před Velikonocemi prožijeme ve škole barevný týden. Chceme si tak připomenout některé zapomenuté 
tradice.  
    U nás ve škole se stále něco děje! 
 
                                                                                                                                            Mgr. Lenka Doležalová 

 
 

 
 

 

   Napsali o nás   
 
7.7.Noviny Jičínska(dále NJ): Unie pomohla na svět 
sportovišti (foto Junkových z Chodovic). 12.7. NJ: 
Kanalizace bude do konce roku. 24.7.NJ: Pedagogové 
musí získávat vědomosti. 28.8.NJ: Ovocnáři se 
zabývali slivoněmi. 30.8.NJ: Sdružení obcí bude 
hodnotit-Podzvičinsko. 15.9. Nové noviny (NN): Češi 
a nákup jablek. 29.9.NN: Desetibojaři na stadionu (foto 
M.Špicara). 3.10. Jičínský deník, dříve Noviny 
Jičínska(dále JD): Rozloučili se se sezónou. 5.10.JD: 
Jablíčka jako malovaná. 6.10.JD: Slavnosti malináčů. 
6.10.NN: Slavnosti malináčů. 7.10.JD: Slavnosti 
malináčů. 9.10.JD: Holovouské jablko k obci 
neodmyslitelně patří-foto. 10.10.JD: Jablka, koláče a 
bubeníci-foto. 13.10.NN: Slavnosti malináčů-foto. 
27.10.JD: V Holovousích výtvarná dílna. 30.10.JD: 
Státní svátek…pouštění lodiček. 31.10. Hořické 
noviny: 
Slavnostní otevření kostela v Chodovicích. 31.10.JD: 
Lodičky s vlajkou republiky vypluly-foto. 10.11.NN: 
Koncert v kostele sv.Bartoloměje. 12.11.JD: 
Chodovický kostel mění svou tvář vně i uvnitř. 
Listopad: Pod Zvičinou: Panna Maria Imatriculata  
v Holovousích. 20.12.JD: Ovoce je chutný dar. 
21.12.JD: Ovocnáři darují kvalitní jablka-foto. 
30.12.JD: Výstup ke kříži na Silvestra. 
                                                                          miš 

 

Kalendář kulturních a 
sportovních akcí na rok 

2007
 
17.2.    Hasičský bál 

3.3.  Masopustní průvod, maškarní bál 
3.3.  Dětský maškarní karneval 

  1.4.        Vítání jara 
30.4.   Pálení čarodějnic 
květen      Otvírání cyklotras na Zvičině 
červen      Turistický výlet rodičů a dětí 
srpen       Fotbalový turnaj 
26.8.   Bartolomějská pouť 
září          Zájezd pro důchodce 
28.9.   Svatováclavský výstup ke kříži 
září          Zavírání turistické sezony 
  6.10.      Slavnosti malináčů – 5. ročník 
27.10.   Průvod lampionů ke vzniku ČR 
Prosinec   Adventní posezení pro důchodce 
31.12.      Silvestr u kříže 
 

Setkání zahrádkářů 
 
V neděli 18.února 2007 se konala výroční schůze základní organizace Českého svazu zahrádkářů, která má v obci 
88 členů a je největší dobrovolnou organizací v obci. Úvodem byli vzpomenuti ti členové, kteří v loňském roce 
zemřeli. Pak v zastoupení nemocného předsedy př.Kráčmara řídila schůzi hospodářka př.Mirka Šecová. Po 
krátkém úvodu přečetl př.Vávra revizní zprávu o činnosti a hospodaření organizace. Ta zajišťovala tradiční činnost 
– výpomoc zeměd. technikou, organizaci zájezdu a především výstavbu nového přístřešku pro zemědělskou 
techniku u výkupny. Veřejně bylo poděkováno př.Čihákovi, který se hlavně o stavbu zasloužil. Ta ale není 
dokončena, letos se bude pokračovat. Zájezd byl opět do Litoměřic, bohužel se ho zúčastnila  jen třetina 
členů.Všichni členové dostali kalendáře na letošní rok, na schůzi byl rozdán Zpravodaj Svazu. Hospodaření 
s financemi bylo ovlivněno výdaji za stavbu, která stála dosud kolem 160 tis.Kč a odčerpala veškeré finance, které 
měla organizace k dispozici. Z toho důvodu nebude letos zájezd do Litoměřic, do budoucna by měl být jednou za 
dva roky. 
V druhé části schůze promítal a komentoval své videoklipy a fotografie z cesty po USA ing.J.Blažek z VŠÚO. 
Přítomno bylo 46 členů, nedostavila se tedy polovina. V tom bychom se měli zlepšit.                                 miš 



Termíny svozu popelnic 
 
Týdenní svoz – modrá známka – každé úterý 
Kombinovaný svoz- červená známka 
6.3.,13.3.,20.3.,27.3.,3.4.,10.4.,17.4.,24.4.,1.5.,15.5.,29.5.12.6.26.6.,10.7.,24.7.,7.8.,21.8.,4.9.,18.9.,25
.9.,2.10.,9.10.,16.10.,23.10.,30.10.,6.11.,13.11.,20.11.,27.11.,4.12.,11.12.,18.12.,25.12 
Čtrnáctidenní svoz – zelená známka 
13.3.,27.3.,10.4.,24.4.,8.5.,22.5.,5.6.,19.6.,3.7.,17.7.,31.7.,14.8.,28.8.,11.9.,25.9.,9.10.,23.10.,6.11.,20.
11.,4.12.,18.12., 
Měsíční svoz – žlutá známka 
6.3.,3.4.,1.5.,5.6.,3.7.,7.8.,4.9.,2.10.,6.11.,4.12., 

         Pytle s logem ASA na směsný odpad – každé úterý 
 

 
Krátké zprávy 
 
+ Nový Rok u kříže letos přivítalo rekordních 35 
účastníků z Holovous, Chodovic a Šárovcovy 
Lhoty 
+ 3. března od 10 hodin se koná dětský maškarní 
karneval v hostinci U Krejčů v Holovousích 
+ 3. března ve  14.30 hod vychází masopustní 
průvod maškar od kostela v Chodovicích, večer se 
koná v hostinci U Krejčů maškarní bál 
+ Výtěžek tříkrálové sbírky  ve výši  23 020,-Kč 
bude použit na další opravy kostela v Chodovicích.
+ Do konce března jsou splatné poplatky za psy a 
polovina poplatků za odpady a stočné.  
+ Na hřišti za školou v Chodovicích se našla 
nedopitá litrová láhev od tvrdého alkoholu. Vědí 
rodiče kde a jak tráví jejich děti volný čas? 
+ Hasiči z Holovous děkují za sponzorské dary do 
tomboly hasičského bálu VŠÚO Holovousy, ZD 
Dobrá Voda, ing.J.Musilovi z Holovous  a 
Bohuslavu Šubrtovi z firmy Alucol. 
+ ing. J.Musil přijímá objednávky na 18 týdenní 
kuřice Dominant – 5 týdnů před snáškou, odběr 
7.4.2007, tel .493691309 
+ Koncem března provedou místní hasiči sběr 
železného šrotu/ přesný termín bude včas 
oznámen/ 
+ V týdnu od 26.3. do 30.3. 2007 bude u OÚ opět 
přistaven kontejner na pytle s tříděným odpadem/ 
modrý pytel – papír, žlutý pytel -  PET lahve, 
červený pytel – folie, obaly od šamponů, mycích 
prostředků, jogurtů apod.,zelený pytel – mléka, 
džusy a jiný tetrapack 

 

Odběr vody ze studní, 
vypouštění odpadů 

 
Upozorňujeme na nová opatření k odběru vody 
ze studní, které podléhá vydání povolení, a to: 

- u studny zbudované před r.1955-povolení 
není třeba, pouze doklad o existenci 
studny před rokem 1955 

- studny po r.1955, stará povolení k odběru 
vody platí, nová se musí nahlásit 

- odběr z potoka,rybníka čerpadlem-nutné je
povolení (ne při odběru např.konví). 

Povolení vystavuje pověřený obecní úřad (Hořice).
U odpadních vod platí dvě zásady: 
 - je-li nemovitost připojena na veřejnou kanalizaci 
( v naší obci novou splaškovou ), odpovídá za 
likvidaci odpadních vod obec , 
 - při vypouštění odpad.vod jinam (potok,rybník,do 
podmoku) musí mít uživatel platné povolení dle 
nového zákona č.254/2001 Sb.  
Ten, kdo odebírá povrchovou nebo podzemní 
vodu nebo kdo do těchto vod vypouští odpadní 
vodu bez příslušného povolení, vystavuje se 
pokutě , která může činit u fyzické osoby 50 tis., u 
právnické osoby nebo fyz.osoby podnikající10mil.

Společenská kronika 
 
15.12. 2006 oslavili manželé Anna a Jaroslav 
Šafránkovi z Chodovic 50 let společného života 
Přejeme jim oběma hodně zdraví a ještě spoustu 
společných krásně prožitých let. 
 
Jubilea –  
18.4.  Zdenka Zuzánková z Chloumek           75 let
 
Zemřeli –  
15.2.   Běla Poláková z Chodovic                  83 let
 
Přistěhovali se 
Milan a Lenka Doležalovi s dětmi Tomášem a 
Lukášem z Hořic do Chodovic 
 
Odstěhovali se 
Miloslav Svoboda z Holovous do Prostějova 
 

ZPRAVODAJ  OBECNÍHO   ÚŘADU  HOLOVOUSY    č.6/2006.   Vychází  každý  sudý  měsíc  v  roce. 
Připravuje redakční rada: mgr. M.Berdychová (předseda), S.Hradecká a dr.M.Škopán (členové). Počítačová úprava: Petra 
Škvrnová.  Připomínky a příspěvky podávejte na obecní úřad.
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